PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE UBIRATÃ

VARA CRIMINAL DE UBIRATÃ - PROJUDI
Av. Clodoaldo de Oliveira, 1260 - Centro - Ubiratã/PR - CEP: 85.440-000 - Fone: (44)

3543-1360

Autos nº. 0001185-65.2016.8.16.0172

O PRESENTE EDITAL SERÁ PUBLICADO NA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, ATRAVÉS DO
SITE www.rochaleiloes.com.br, DE FORMA A CUMPRIR O PRECONIZADO PELO ARTIGO 887, §2º DO
NCPC

EDITAL     DE HASTA PÚBLICA E INTIMAÇÃO – PROJUDI

AUTOS NU 0001185-65.2016.8.16.0172

O Doutor  MMº Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca de Ubiratã, Estado,FERDINANDO SCREMIN NETO
do Paraná, na Forma da Lei, Etc ...
Faz saber a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que serão levados à venda judicial os
bens abaixo mencionados na forma a seguir transcrita:
PRIMEIRO LEILÃO: o dia 21/05/2018, às 11h30min, por preço igual ou superior ao da avaliação.
SEGUNDO LEILÃO: o dia 28/05/2018, às 11h30min,a quem oferecer maior lanço, ressalvado preço vil (será
considerado vil o lanço inferior a 50% da avaliação.)
OBS.: O Leilão terá início às 11h30min (Horário de Brasília), para cada lance será dado um incremento de 20
(vinte) segundos, caso não haja lances, o leilão será encerrado ao término dos 20 segundos, ou seja, às 11h30min e
20seg (Horário de Brasília).
LOCAL DE ARREMATAÇÃO: OS LEILÕES SERÃO REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO
ELETRÔNICO (DE FORMA ON-LINE) – através do site:www.rochaleiloes.com.br.
ATENÇÃO: Para participar dos leilões/praças, os interessados deverão cadastrar-se com antecedência no mínimo de
24h antes, no site acima mencionado e proceder a habilitação para que participem da hasta, informações através do Fone:
(41) 3077-8880 e/ou e-mail: .suporte@rochaleiloes.com.br
PROCESSO:  PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NU 0001185-65.2016.8.16.0172
POLO ATIVO:50. DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE UBIRATÃ
POLO PASSIVO:A APURAR
BENS: 01) 47 – Quadros de bicicletas - Avalio os quadros de bicicletas, em R$ 98,70 (noventa e oito reais e setenta
centavos).  09 – Rodas de bicicletas sem quadro - Avalio as rodas de bicicletas, em R$ 1,35 (um real e trinta e cinco2)
centavos).
AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 100,05 (cem reais e cinco centavos) em 03/04/2018, passível de atualização em hasta
pública.
DEPOSITÁRIO FIEL: Os bens encontram-se depositados no Pátio da Delegacia Civil desta Comarca.
ÔNUS: Nada consta.
LEILOREIRO OFICIAL: Antônio Magno Jacob da Rocha, leiloeiro público oficial, inscrito na JUCEPAR sob nº
08/020-L e na Federação da Agricultura do Paraná sob nº 001/09ª, com escritório à Rua Alferes Poli, 311, Centro,
Curitiba- PR - Fone 3077-8880.
A comissão do Leiloeiro será a seguinte: Os honorários do leiloeiro deverão ser depositados no ato da arrematação – tal
como o preço. Em se tratando de arrematação, corresponderão a 5% (cinco por cento) sobre o valor do bem; e em caso
de adjudicação, remição ou acordo: 2% sobre o valor do bem.

INTIMAÇÃO:Caso não seja encontrado para intimação pessoal (art.889 do CPC), através do presente edital, desde
logo, ficam devidamente intimados os devedores/réus  das designações. Em sendo o, bem como o Depositário Público,
caso, os credores hipotecários não sejam encontrados, notificados, cientificados por qualquer razão da data de praça ou
leilão, quando da expedição das notificações respectivas, ficam desde logo, devidamente intimados pelo presente edital.
OBSERVAÇÕES: Não havendo expediente forense nos dias supramencionados, fica desde já designado o primeiro dia
útil subsequente. As hastas somente serão suspensas nas hipóteses de remição da dívida ou protocolização de acordo com
o comprovante de pagamento integral das custas processuais e honorários do leiloeiro, até o dia imediatamente anterior à

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JZ

Z
Y

 C
Z

9Q
X

 L
A

M
9E

 8
JZ

B
A

PROJUDI - Processo: 0001185-65.2016.8.16.0172 - Ref. mov. 67.1 - Assinado digitalmente por Ferdinando Scremin Neto:17717

07/05/2018: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

data designada para a hasta.
DADO E PASSADO,em Cartório nesta cidade e Comarca de Ubiratã, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de maio
do ano de dois mil e dezoito - (07/05/2018).

FERDINANDO SCREMIN NETO
Juiz de Direito

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JZ

Z
Y

 C
Z

9Q
X

 L
A

M
9E

 8
JZ

B
A

PROJUDI - Processo: 0001185-65.2016.8.16.0172 - Ref. mov. 67.1 - Assinado digitalmente por Ferdinando Scremin Neto:17717

07/05/2018: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital